
Uchwała Nr XII/172/11  

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 18 listopada 2011 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XLI/572/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 października 

                   2010 roku w sprawie ustalenia organizacji punktów przedszkolnych, dla których 

                  organem prowadzącym jest gmina Gostyń. 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 

zmianami) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst 

jednolity z 2004 roku Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) w związku z § 5 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 sierpnia 2010 roku w sprawie 

rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, warunków tworzenia i organizowania 

tych form oraz sposobu ich działania (Dz. U. Nr 161, poz. 1080 z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pkt 4 ppkt 1, pkt 6 ppkt 3 i pkt 10 załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XLI/572/10 Rady 

Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 października 2010 roku otrzymują brzmienie: 

„4. 1) prowadzenie zajęć edukacyjnych, zajęć specjalistycznych: korekcyjno – 

kompensacyjnych, logopedycznych, socjoterapeutycznych oraz innych zajęć o charakterze 

terapeutycznym;  

6. 3) dokumentem składanym przez rodziców (opiekunów prawnych) do punktu 

przedszkolnego będzie „Karta zgłoszenia dziecka”;                                                               . 

10. W punkcie przedszkolnym w czasie przekraczającym wymiar zajęć nauczania, 

wychowania i opieki mogą być prowadzone płatne zajęcia dodatkowe (np. języki obce, 

rytmika, itp.) finansowane w całości przez rodziców (prawnych opiekunów) dziecka.” 

§ 2. Pkt 4 ppkt 1, pkt 6 ppkt 3 i pkt 10 załącznika Nr 2 do Uchwały Nr XLI/572/10 Rady 

Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 października 2010 roku otrzymują brzmienie:                          

„4. 1) prowadzenie zajęć edukacyjnych, zajęć specjalistycznych: korekcyjno – 

kompensacyjnych, logopedycznych, socjoterapeutycznych oraz innych zajęć o charakterze 

terapeutycznym;                                                                                                                          

6. 3) dokumentem składanym przez rodziców (opiekunów prawnych) do punktu 

przedszkolnego będzie „Karta zgłoszenia dziecka”;                                                                . 

10. W punkcie przedszkolnym w czasie przekraczającym wymiar zajęć nauczania, 

wychowania i opieki mogą być prowadzone płatne zajęcia dodatkowe (np. języki obce, 

rytmika, itp.) finansowane w całości przez rodziców (prawnych opiekunów) dziecka.”  

§ 3. Pkt 4 ppkt 1, pkt 6 ppkt 3 i pkt 10 załącznika Nr 3 do Uchwały Nr XLI/572/10 Rady 

Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 października 2010 roku otrzymują brzmienie:                          

„4. 1) prowadzenie zajęć edukacyjnych, zajęć specjalistycznych: korekcyjno – 

kompensacyjnych, logopedycznych, socjoterapeutycznych oraz innych zajęć o charakterze 

terapeutycznym;                                                                                                                          

6. 3) dokumentem składanym przez rodziców (opiekunów prawnych) do punktu 

przedszkolnego będzie „Karta zgłoszenia dziecka”;                                                                  . 



10. W punkcie przedszkolnym w czasie przekraczającym wymiar zajęć nauczania, 

wychowania i opieki mogą być prowadzone płatne zajęcia dodatkowe (np. języki obce, 

rytmika, itp.) finansowane w całości przez rodziców (prawnych opiekunów) dziecka.”  

§ 4. Pkt 4 ppkt 1, pkt 6 ppkt 3 i pkt 10 załącznika Nr 4 do Uchwały Nr XLI/572/10 Rady 

Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 października 2010 roku otrzymują brzmienie:                          

„4. 1) prowadzenie zajęć edukacyjnych, zajęć specjalistycznych: korekcyjno – 

kompensacyjnych, logopedycznych, socjoterapeutycznych oraz innych zajęć o charakterze 

terapeutycznym;                                                                                                                           

6. 3) dokumentem składanym przez rodziców (opiekunów prawnych) do punktu 

przedszkolnego będzie „Karta zgłoszenia dziecka”;                                                                  . 

10. W punkcie przedszkolnym w czasie przekraczającym wymiar zajęć nauczania, 

wychowania i opieki mogą być prowadzone płatne zajęcia dodatkowe (np. języki obce, 

rytmika, itp.) finansowane w całości przez rodziców (prawnych opiekunów) dziecka.”  

§ 5. Pkt 4 ppkt 1, pkt 6 ppkt 3 i pkt 10 załącznika Nr 5 do Uchwały Nr XLI/572/10 Rady 

Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 października 2010 roku otrzymują brzmienie:                          

„4. 1) prowadzenie zajęć edukacyjnych, zajęć specjalistycznych: korekcyjno – 

kompensacyjnych, logopedycznych, socjoterapeutycznych oraz innych zajęć o charakterze 

terapeutycznym;                                                                                                                          

6. 3) dokumentem składanym przez rodziców (opiekunów prawnych) do punktu 

przedszkolnego będzie „Karta zgłoszenia dziecka”;                                                                  . 

10. W punkcie przedszkolnym w czasie przekraczającym wymiar zajęć nauczania, 

wychowania i opieki mogą być prowadzone płatne zajęcia dodatkowe (np. języki obce, 

rytmika, itp.) finansowane w całości przez rodziców (prawnych opiekunów) dziecka.”  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XII/172/11 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 18 listopada 2011 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XLI/572/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 października 

                   2010 roku w sprawie ustalenia organizacji punktów przedszkolnych, dla których 

                  organem prowadzącym jest gmina Gostyń. 

 

  Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie zasad udzielania i 

organizacji pomocy psychologiczno – pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach 

i placówkach wprowadziło z dniem 1 lutego 2011 roku dobrowolne i nieodpłatne korzystanie 

z pomocy psychologiczno – pedagogicznej przez dzieci uczęszczające do przedszkoli, szkół i 

placówek. Dotychczasowa organizacja punktów przedszkolnych nie uwzględniała takich 

zajęć i sposobu ich finansowania. Ponadto przejęcie kosztów działalności punktów 

przedszkolnych przez gminę (do 31 sierpnia 2011 roku ze środków EFS) wymaga zmian 

dotyczących dokumentów, jakie obowiązują rodziców (prawnych opiekunów) przy składaniu 

wniosków o przyjęcie dziecka do punktu przedszkolnego oraz określenia sposobu 

finansowania zajęć przekraczających wymiar bezpłatnych zajęć nauczania, wychowania i 

opieki. 

  Podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu dostosowuje organizację 

punktów przedszkolnych do obowiązującego prawa i nowych zasad finansowania. 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 


